

Tilbud	Emne(r)	Indhold	Samarbejde	Varighed	Sted
<b>Foredrag &amp; Fortællinger</b>	<b>"Mine barndomslege"</b>	Hør om hvad børn legede med dengang bedstemor var en lille pige? Hvad lavede børn overhovedet før der var SFO og Playstation 3? Sad de bare og kedede sig? Der fortælles om lege i fritiden og i skolen og der vises legetøj som i dag er gået helt i glemmebogen.	Inge Knoop, tidligere skolelærer i Køge.  <u><a href="#">Se mere her.</a></u>	1 lektion	På skolen eller evt. Byarkivet
	<b>Modstandsbevægelsen, Konzentrationslejre og "Den kolde krig"</b>	H. C. Nielsen har været med i modstandsbevægelsen, og fortæller derfor om modstandsbevægelsen og Konzentrationslejrene. Da han også er tidligere spion eller efterretningsmand, kan han også fortælle om den "Kolde krig". H. C. Nielsen er fortæller på Frihedsmuseet og er ofte ude på skoler. Billeder i Powerpoint om koncentrationslejre.	H. C. Nielsen: Købmand, racerfører, modstandsmand & spion	1 lektion eller efter aftale	På skolen
	<b>Køge som fæstning under Karl Gustav krigene 1658-60</b>	Karl-10 Gustav krig i Danmark – over isen – ophold i Køge – Roskildefreden- Danmark mister Skåne – Halland og Blekinge m.m. Køge indrettes som fæstning – Byens plyndring. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen
	<b>Niels Juel og "Slaget i Køge Bugt 1677"</b>	Niels Juels opvækst Skibe og besætninger Slaget i Køge Bugt 1677. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen
	<b>Iver Huitfeldt og "Slaget i Køge Bugt 1710"</b>	Iver Huitfeldts opvækst og deltagelse i udenlandske slag Skibe og besætninger Slaget i Køge- bugt 1710. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen
	<b>"Træskoslaget i Køge i 1807"</b>	Englandskrigen 1807 med hovedvægten på selve træskoslaget. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen

	<b>Danmarks første Søkortdirektør Lavede søkort på torvet i Køge i 25 år</b>	JS i Sølvborg – Spion og søopmåler for CHR V. Kartograf og Søkortdirektør i Køge i 25 år. Storkøbmand på torvet i Køge. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen
	<b>Slaget på Rheden 1801</b>	Englandskrigen 1801 Slaget på Rheden Skibe og besætninger. Overhead og modelopstilling haves.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	På skolen eller i Marine-stuen
<b>Byvandring</b>					
	<b>I træskoslagets spor - Den store tur</b>	Byvandring fra slagets start ved ”Skillingskroen (ved Hjemmeværnsgrunden) til Zoffmannsvej.	Køge Marine Forening & Naturvejleder Jan Hansen	1-2 lektioner efter aftale	I byens rum
	<b>I træskoslagets spor - Køge bymidte</b>	Byvandring fra slagets fremskriden fra Zoffmannsvej til Torevt og Køge Å.	Køge Marine Forening & Naturvejleder Jan Hansen	1-2 lektioner efter aftale	I byens rum
	<b>I træskoslagets spor - Herfølge Kirke</b>	Afslutningen af slaget ved Herfølge Kirke	Køge Marine Forening & Naturvejleder Jan Hansen	1-2 lektioner efter aftale	I byens rum
	<b>I Niels Juels fodspor gennem Køge</b>	Byvandring hvor vi ser på minder fra den tidsperiode hvor Niels Juel levede: Monumentet, JS-købmandsgård, Rådhusgården med konge, - og prinsestue, Borgmester Schiølers gård, Ulfelds gård, Kirkeskibene, Danmarks ældste hus, voldene på lovparken, Det gamle Køge under Frø og Silo, Fattigkirke-gården, Kong Hans Gaard, Åstræde, C.F. Gaard, langs åen til Køge Bro- og Sølvskatten.	Køge Marine Forening	1-2 lektioner efter aftale	I byens rum